平成23年6月24日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 経営管理室長 丸 山 俊 也

（ TEL：  ０９２－４５２－３６７８）

 訴訟の判決（勝訴）に関するお知らせ

 当社が、㈱日本フードシステムから提訴されている損害賠償請求訴訟について、東京地方裁判所より、当社の

主張を全面的に認め、原告の請求を棄却する当社全面勝訴の判決が言い渡されましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 判決に至るまでの経緯

 本訴訟は、㈱ほっかほっか亭総本部の運営する「ほっかほっか亭」フランチャイズチェーンのフランチャ

イジーとして、東京都内で「ほっかほっか亭」店舗を営業していた当社の元加盟店の㈱日本フードシステム

（以下、原告）が、平成21年9月28日付（訴状送達日は同年10月3日）で、当社が出店を行った直営店

の影響により売上高が減少するなどの損害を被り、原告が運営していた店舗が閉店するに至った旨を主張し、

当社に対し損害賠償金総額26,219,600円を請求するものとして提起されておりました。

※なお、本訴訟が提起されるに至った経緯など当時の詳細につきましては、平成21年10月6日付開示

の「訴訟の提起に関するお知らせ」を併せてご参照ください。

２． 訴訟を提起した者

(1) 商    号 ㈱日本フードシステム

(2) 所  在  地  東京都世田谷区深沢5-9-5

(3) 代表者の氏名 代表取締役  玉置 義人

３． 判決があった年月日及び裁判所

(1) 判 決 日： 平成23年6月23日（判決書送達日は同年6月23日）

(2) 裁判所名： 東京地方裁判所

４． 判決の内容

判決の内容は以下のとおりです。

(1) 原告の請求を棄却する。
(2) 訴訟費用は原告の負担とする。

５． 今後の見通し

現時点では、この判決による当社業績への影響はありませんが、今後開示すべき事項が発生するなどし

た場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上